19 Quū è ciuibus quispiam apud eum diceret, bonū regem omninō erga omnes mitem & placidū esse oportere. Sed hæctenus, inquit, ne fit cōtemptui significans, erga improbos mansuetudinem nimia esse inutilem ciuitati: notant q̄, quorūdā mores, qui principes vehementer bonos & clementes, quū impensius amare debuerint, discunt habere cōtemptui. Est quidem præcipua virtus in principe comitas ac mansuetudo, verum ob malorum ingenij hæc ita temperanda est, vt principi sua constet autoritas.

20 Cum diutino morbo vexatus, expiatoribus ac diuinis auscultaret, antē nō solitus idem facere, quodā id admi-

gante

gante, Quid miraris, inquit, Non enim idem sum nūc, qui tunc erā. Quū autē non sim idem, nec probo eadem. Elutit quidem ille incōstantia repræhensionem, verū tamen est, nec eadē placere seni, quæ iuueni placuerant.

21 Sophista quodā de fortitudine multa differente risit Cleomenes. At sophista dicenti, quid rides Cleomenes, audiens de fortitudine differente, preferit quū sis rex: Quonia, inquit, o amice, si hirundo de fortitudine loqueretur idem faceret quod nūc facio: in aqua, magno silentio auscultarem. Visum est ineptū, quenq̄ de fortitudine magnificis vti verbis, qui ipse nihil fortiter gessisset vnquam, nec aliud possit quam in hirundinis morem garrere.

22 Arguius profitentibus se prioris cōfictus fortunā in qua victi fuerat, iterato prælio sarcire velle, Demiror, inquit, si duarum syllabarū accessione facti estis meliores q̄ eratis prius. Huius apophthegmatis argutia Latine reddi potest. Nam Græcis μάχη est pugnare est, ἀναμάχη est redintegrare pugna. Inter hæc duo verba nihil interest, nisi q̄ posterius superat prius duabus syllabis.

23 Quidā per cōuiciū illū (labis ἀναδixerat delictis de ditum, At hoc, inquit, fatius est q̄ inuultū esse. At tu pecuniarū amore teneris, quum quod satis est retoripossideas. Argute significauit, neminē tum esse posse iustitiæ tenacem, qui suprā q̄ satis est congerendi studio tenetur: ad hæc stultū esse, qui alteri lenius exprobrat vitij, quū in ipsum illic grauiss

Audacia

Modestate

Verbane.

Decorum.

Facete

Bellè

## CLEOMENIS

uius crimen possit retorqueri.

Habet 24 Quida vt Cleomeni cantore quena-  
antèa 26. da cōmendaret, quū alius multis nomi-  
fo. 26. nibus prædicabat hominem, tum illud  
20. 42 in primis affirmabat eū esse cantorem  
Ars in inter Græcos præstantissimū. At Cleo-  
utilis. menes ostensō quodam ex his q̄ ade-  
rant, At per deos hic, inquit, apud me  
iuris condiendi artifex. Cōtempfit ar-  
tem ad solam delectationem vtilem.